
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 236/2023/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación y Mantenimiento de las Infraestructuras Verdes de la Ciudad
Autónoma de Melilla

Conservación y Mantenimiento de las Infraestructuras Verdes de la Ciudad Autónoma de MelillaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.634.615,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.307.692,32 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Estableciéndose como fecha de inicio la prestación del servicio el 22/06/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALHER, S.A.
NIF A08602815
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Comandante Jiménez Benhamú, 1
(52003) Melilla España

Contacto

Teléfono +34 628186108
Correo Electrónico ofertas-vor@talher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.613.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.278.196 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor relación calidad-precio, una vez aplicados
los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al encontrase el presente acto entre los contemplados en el art. 44 de la LCSP susceptibles de recurso
especial en materia de contratación, en cumplimiento de lo establecido en el art. 153.3 de la LCSP, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE (15) DÍAS HÁBILES desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos. Finalizado dicho plazo, el contrato se remitirá al adjudicatario para su firma
electrónica en el plazo cinco días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 461.538,46 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a43b4e17-0b64-4fad-bf50-87c8821e034a


Lugar

Salon de Plenos de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, 1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(52001) Melilla España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. Gral Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Conservación y Mantenimiento de las Infraestructuras Verdes de la Ciudad Autónoma de Melilla
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.minhap.gob.es


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(52001) Melilla España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones complementarias al Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
Actuaciones complementarias de concienciación y sensibilización ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Suministro de plantas complementario al Servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u34j2T0zEvA2wEh QbcAqug%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u34j2T0zEvA2wEhQbcAqug%3D%3D


Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157206-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013938739 |  2024-000858170 | Tue, 06 Aug 2024 13:32:38:659 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134996815703889268307883363863178886582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157206-2024:TEXT:ES:HTML

